REQUERIMENTO  DE INFORMAÇÕES  Nº           DE 2006

     Solicita informações ao Exmo. Sr. Sérgio
Resende, Ministro da Ciência e Tecnologia, sobre
a área nuclear.

Senhor Presidente

Requeremos a Vossa Excelência, com base no Art. 50 da Constituição Federal e na

forma do Art. 24, Inciso V, e 115 do Regimento Interno, que sejam solicitadas ao Exmo.
Sr. Sérgio Resende, Ministro da Ciência e Tecnologia, em meio digital (disquete), ou, em
último caso, em forma de texto impresso, a seguinte informação:

Cópia da Nota Técnica resultante da avaliação efetivada pelo Grupo de Trabalho

instaurado pela Portaria 38 da Diretoria de Radioproteção e Segurança Nuclear, da
Comissão Nacional de Energia Nuclear - CNEN, de 19 de agosto de 2004, e prorrogado
pelas Portarias 39 (15/09/2004) e 45 (18/10/2004), com o objetivo de avaliar a proposta
de Anteprojeto de Lei, dispondo sobre o Sistema Federal de Fiscalização na Área
Nuclear.

Sala das Sessões,            março de 2006

EDSON DUARTE
Deputado Federal  (PV-BA)